
 

UFFICIO DEL SINDACO 

 
Prot. n. 8974 del 14/09/2023                                                                                                   Ordinanza n. 78/2023 

 

Oggetto: Chiusura delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado aventi sede nel territorio  

                comunale per i giorni 16, 18, 19 e 20 Settembre c.a.. 

 

IL SINDACO 
Premesso che: 

- nei giorni 16, 17, 18, 19 e 20 Settembre c.a. si svolgeranno i festeggiamenti in onore della 

Madonna M. SS. Addolorata con la presenza di numerosi avventori e operatori commerciali; 

- in detta occasione occorre, tra l’altro, porre in essere una serie di misure di prevenzione, con 

particolare riguardo alla circolazione stradale, al fine di garantire il regolare svolgimento dei 

festeggiamenti e tutelare l’incolumità dei partecipanti; 

- sono, pertanto, in corso di adozione provvedimenti finalizzati alla limitazione della circolazione 

veicolare ed alla regolamentazione di talune altre attività che possono risultare pregiudizievoli 

per la sicurezza dei festeggiamenti; 

Considerato che: 

-  nell’area antistante il complesso scolastico di Mirabella centro saranno installate diverse 

attrazioni di spettacolo viaggiante; 

- sono in programma diversi concenti musicali nelle date sopraindicate, e nello specifico l’evento 

musicale del giorno 20 Settembre p.v. si terrà nel summenzionato piazzale; 

Tenuto conto che è interesse di questa Amministrazione favorire la partecipazione agli eventi in 

programma, e nello specifico a “La Grande Tirata” del Carro del giorno 16 Settembre p.v.; 

Rilevato, pertanto, che i divieti e le limitazioni imposte alla circolazione stradale a causa di detti eventi 

comporteranno notevoli criticità per lo svolgimento contemporaneo delle attività didattiche, soprattutto 

in ragione del fatto che resta preclusa ogni minima possibilità di raggiungimento, sia a piedi che con 

veicoli, della sede di Mirabella centro per il prelievo degli alunni da parte dei rispettivi genitori o da 

parte dei mezzi pubblici; 

Ritenuto, quindi, necessario disporre, in occasione dei citati festeggiamenti, la chiusura straordinaria 

di tutte le scuole di ogni ordine e grado ricadenti sul territorio comunale; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Vista la Legge 241/90 e ss.mm.e ii., nonché norme connesse e correlate; 
 
 

O R D I N A 

per i motivi espressi in premessa, e che si intendono integralmente riportati, la chiusura di tutti gli 

istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per i giorni 16, 18, 19 e 20 

Settembre c.a.. 

D I S P O N E 
 

la trasmissione della presente ordinanza a: 

- Prefettura di Avellino, tramite pec: protocollo.prefav@pec.interno.it; 

- Ufficio Scolastico Provinciale di Avellino, tramite pec: uspav@postacert.istruzione.it; 

 

  CITTÀ DI MIRABELLA ECLANO 
Provincia di Avellino 

Via Municipio – C.F. 81002070647 – tel. 0825438077/8 fax 0825439047 
Sito Internet www.comunemirabellaeclano.gov.it 
e-mail  protocollo@comune.mirabellaeclano.av.it  

PEC protocollo.mirabellaeclano@pec.it  

  

mailto:protocollo.prefav@pec.interno.it
mailto:protocollo@comune.mirabellaeclano.av
mailto:protocollo.mirabellaeclano@pec.it


- Dirigenti degli istituti scolastici interessati; 

- Soc. AIR Campania, tramite pec: air@pec.aircampania.it; 

- Stazione Carabinieri di Mirabella Eclano (AV), tramite pec:  tav20083@pec.carabinieri.it; 

- Locale Comando di Polizia Municipale, tramite pec:  pm.mirabellaeclano@pec.it; 

- Albo Pretorio Comunale per la pubblicazione. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso: 
 

- Entro 60 (sessanta) giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo 

Pretorio, al competente Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e modi previsti 

dall'art. 2 e seguenti della legge 06/12/1971, n. 1034; 
 

- Entro 120 (centoventi) giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo 

Pretorio, al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall'art. 8 e seguenti del 

D.P.R. 24/11/1971, n. 1199. 
 

 

Dalla Residenza Municipale, 14.09.2023 

 

 

                            IL SINDACO 
                             Giancarlo RUGGIERO 

 

                                                                                    

           

mailto:air@pec.aircampania.it
mailto:tav20083@pec.carabinieri.it

